
Contacto

Correo Electrónico aytoelperdigon@hotmail.es

Dirección Postal

Plaza España 1
(49720) El Perdigón España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 78/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2023 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de El Perdigón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PaB8U%2FgZeZSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto para la construcción de parques infantiles y biosaludables en las
localidades de El Perdigon, San Marcial y Tardobispo

Valor estimado del contrato 42.794,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.781,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.794,85 EUR.

Clasificación CPV
45212100 - Trabajos de construcción de instalaciones de ocio.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según Proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

Varias
(49720) El Perdigon, San Marcial y Tardobispo España

Adjudicación del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PaB8U%2FgZeZSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.179 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.179 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS Y REPUESTOS JOSE MIGUEL, S.A.
NIF A37046612
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.179 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.776,59 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 14/02/2023
Plazo de Formalización Del 20/02/2023 al 24/04/2023

Observaciones: El plazo comprende 60 días desde el inicio de la obra.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/01/2023 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Ayuntamiento El Perdigon

Dirección Postal

Plza. España Nº 1
Plza. España Nº 1,
(49720) El Perdigon España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 30/01/2023 a las 12:00 horas
Según PCAP

Lugar

Ayuntamiento El Perdigon

Dirección Postal

Plza. España Nº 1
Plza. España Nº 1,
(49720) El Perdigon España

Sobre C

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/01/2023 a las 12:00 horas
Según PCAP

Lugar

Ayuntamiento de el PErdigón

Dirección Postal

Plza. España Nº 1
Plza. España Nº 1,
(49720) El Perdigon España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2023 a las 12:00 horas
Según PCAP

Hasta el 23/01/2023 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



OFERTA MEJORAS: Incremento del presupuesto de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver clausula 10,2 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis de los puntos críticos de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Conocimiento del entorno en que se desarrollarán en la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Especificaciones técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Posibles mejoras al proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vrivuwaAf%2FGrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010406296 |  2023-426088 | Thu, 16 Feb 2023 12:22:28:119 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60972182975247718616644253563778460065 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vrivuwaAf%2FGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

